**CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]**

**Petrus <de Natalibus>**

**Lugduni, 1508**

De sancta Euphrasia virgine. Cap[itulum]. cxcvij.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

episcopo et alij pluribus tempore iustini in moris claruit in britannia cis marina. **L**uz autem sanctus elducus in plantice triticum seminasset ne vastaretur ab aliis bns marinis: paulum adhuc iuuenium custodem adhuc habuit. Quo nocte dormitante ager vastaf. Sed excitatus mane damnum segetis aduertit: oratione fusa agru ambiuit: auesq; se mouere non valentes alarum virtute depositavit oves ad claustrum abegit. Qd cernens abbas: et quid sibi hoc veller interrogans: respodit paulus illos esse segetis hostes: quos captos ad ipsum duxerat puniendos. Quod pater videns et miraculum stupens aues abiit precepit. **R**ogatus a sozore ut aliueus eius fuxa inare positus dissideret: ad mare accessit: nudusq; sibi cedentes vscq; ad certu locu sibi vi sum inseque cepit: vbi lapillis modicis factatis: mari madauit ne lapillos traxire presumeret. Qd vscq; hodie facru e. Nam et eo redire lapilli in columnaz magnitudine excreuerunt. **C**le poris processu abbas factus est. Qui die quodam discipulis per aridas silvas vagantibus et siti deficientibus: solo percuso: humoq; in triplici loco defossa tres fontes de terra prodixit: vscq; in presenti tempore permanentes. Sed et dracorum infestu qui etiam armatos plurimos inuadebat: stolla sacerdotali collum eius constrinxens: sicut agnus ad mare vscq; deduxit: et in profundu equoq; demersit. Postmodum autem electus episcopus leonei. Quis dudu reniens: clarus sanctitate in pace quietus. **I**n idus martii.

**D**e sanctis Egidio presbytero et sociis martyribus. Cap. cxvii.

**E**dunus presbyter et alij. vii. martyres apud civitatem nicomedei sub diocletiani persecutio passi sunt. Qui diebus singulis singuli eoz suffocati sunt: ut ceteris meritorum intercederet. Quoz passio recolitur in idus martii: ut aido in martirologio scribit.

**D**e sancta Euphrasia virginie. Cap. cccvii.

**E**uphrasia vero filia antiqui senatoris et euphrasia nobilissime de ciuitate constantinopolitana type theodosii imperatoris originem duxit. Eius pater augusto amicissimus et proximus totius lycie negotia gubernabat. Post cuius ortum pareres eius celibet vita duxerunt. Antigonus vero anno integrum elemosynis et sanctis operibus intentus: post annu die clausit extremum. Mater vero adhuc iuuenies que per triennium cum viro vixerat: in sancta viduitate deo seruire studens apud imperatorem cum filia degebat. Qui filia eius euphrasi anno. v. cuida magno principi despondit: donec pfecte etatis existes eidem matrimonio fungere. Eum autem post aliquod tempus euphrasia antiqui relicta ab

augusta suaderetur: ut alteri eam petenti nubet senatori: euphrasia moleste ferens et ne ad hoc compelleretur timens: cum filia sua euphrasia et vbe latenter discessit: et ad possessiones suas in egyptum accessit: ubi consistens ecclesiastis et monasteria seniorum dei sepius visitabat et multas elemosynas faciebat. **E**rat autem in thebaide monasteriu dominarii habens virginem. cxxi. in summa vite sanctitate domino servientes vbi continua ieiunium arduum seruabat: et unaqueq; manibus operabatur. Dum autem euphrasia cum infantula locu illu frequentius visitarer: cepit infantula in vita regni delectari: et audiens que ab eis de christo dicebantur ad ingressum monasterij quotidie ardenter animari. Quadam vero die cum matre ad cenobium accedens omnino ibides remanere cum abbatissa voluit: nec vilius precibus aut minis: vel impositis paucis inde abstrahit potuit: sed marrē ad ciuitatem venire permisit. Et cum diebus pluribus ibidem fuisset: et in sancto proposito perseveraret: dicens se christum in sponsum elegisse consentientem matre ab abbatissa clericino habitu monasterii indutis: et in cenobium montalis effecta introducit. Quā mater domino commendauit et filia anno rum. vii. in monasterio dimisit. Que summa humilitate et sancta conuersatione pollere cepit. Dataq; sibi magistra iulia psalterium breui reponere didicit: et mira obedientia in cunctis ministeriis pre cisterciens pfectit. Post modicum temporis euphrasia mater virginis moritur: et in monasterio sepelitur. Euphrasia vero iunior omnes facultates paternas pauperibus erogavit. Cum autem ad perfectam venisset erat enim: sponsus suis per litteras imperatoris ad eam ad consilium requisivit: sed ipsa imperatori rescribens reporte christo fam nuptia temporale consubrium denegavit: unde et in monasterio summa abstinentia deo ferventius familiariter cepit. Multasq; diabolique tentationes pertulit: propter quas superandas penitentia mirabiliter se afflitit. Nam et lapidem capiti supposuit: retinerem sup stratum conspergit: aliquando per tres vel quatuor dies: aliquando hebdomada integra se incidia macerauit. Eius patientia abbatissa tentare volens: lapidem magnuvix a duabus seminibus basilandii diebus singulis de horto ad furū et inde ad horum per dies. xx. ipsam portare fuisse: quem illa cum omni humilitate decuit: non murmurans neq; de labore importabili: neq; de inanitate precepti. Et cum se ferum diabolus eam tentaret per senatoris filia ad altarium ministerium esset submissa: cepit adiucitioribus officiis se occupare: et in coquina ollas ablueret et immundicias exportare: nec propter hec ab abstinentia se solita subtrahebat: nec officiū in ecclesia dimittiebat. Eū autem eidem quedam germana noce improperaret: quod talia opera preterius procrisis ostenderet: et ob hoc abbatissa illam.

## De sanctis in mense martij occurrentibus

So. lxxvi.

punire vellet: euphrasia nedū ad pedes sororis sibi concientis venia petens procidit: sed etiā pro ea ab abbatissa venia imperauit. Cum autē diabolus eā animo superare nō posset: ce pī ipsam persequi prelo corporali. Nam cū ex puto aquam hauriret: capite deosum detinetur: sed a sororib⁹ illesa educitur. Ipsa vbi quotidie portabat singulas: cepit exinde deferre hydrias aque binas. Alia quoq; vice dum ligna precideret: securi calcaneū sibi vsq; ad tibiam scidit: et colligata a sororibus ppter hoc non destitit: quin ligna incisa deferre voluerit. Sed cum scalam ascenderet: summittatē tunica calcas super ligna cecidit: quoq; vnum ferre oculum eius effossum grauiter vulnerauit. Sed dei misericordia diebus modicis ex vtrah⁹ plaga conualuit. Post hec eam diabolus de tertio solario precipitauit: que ramen sine vla lesionē ad terram descēdit. Deinde ollam cū aqua feruente porrors cecidit: aquaq; bullenti facie perfusa omnino intracta permanſit. Multis autem signorum miraculis claruit. Quodilicet quedam infantem annorum octo ex paralyti effectum surdum et mutū ad monasterium detulerat: vt ipsum sororum orationibus commedaret. Quē mox vt sancta virgo ad abbatissam deferēdū in brachis sumpsit: puer loqui et audire cepit: et ad matrem ad iannā expectantem in columnis proprijs pedibus currit. Quedam et sororibus antiquis ab immunito spiritu dudum vacata fuerat: quam mille annos ciliarum christi preces liberare potuerat. Que etiam cathenis vincita tenebatur: cibisq; ei cū cauco ligno porrigebatur: eo q; nulla ad eam appropinquare presumebat: quia vestes et carnes sororum detribus lacerabant. Et quia abbatissa sanctitatem euphrasie nouerat: eiusq; miraculum in puerō viderat: eidem liceat ex humilitate fatis recusanti: per obedientiam sororis illius liberationē imposuit. Pro qua euphrasia dudum se ieiunis affixit: et ad dominū diebus pluribus exorauit. Et radem in christi nomine demonem ab illa effugavit: et cum maximo strepitu in abyssum ire precepit. Ex istis ramen in nullo extollebatur: sed ampliori humilitate p̄ficerere videbatur. Post hec abbatissa per visionem conspergit: q; duo viri venerabiles ad monasterium venientes euphrasiā rapiebant: et ipsam in aureū palatum gemmis ornatum introducebāt: que ibidem ab angelis cōcen- nentibus sumebatur: et ad christi pedes procidens a genitrice dñi corona aurea decorabat. Intellexit ergo abbatissa virginem quartus ad celestem thalamū deducēdam. Que cum sororibus intulisset: et ille obitū dilecte sororis defuerent: euphrasia subita febre corripitur: et vte termino prima in oratoriū deducitur: vrum ex profunda eius humilitate orabat ad dominū: vt eam adhuc per annum in carne dimittat.

terer: eo q; penitentiā condignam suo arbitrio non perfecisset. Et cum abbatissa et eius magistra iulia virginem exoraret: vt ipam sequit sine dilatatione liceret: promisit eis orare dominū: vt ipsarum desideriū adimpleret. Sicq; inter sororum manus migravit ad christū. in idus martij. Post cui obitū die tertio iulia obiit. Abbatissa vno substituta quadam eugenia in matremiliarum ipsa die. xx. ex hac vita decessit. Que ambe in eodem sepulchro cum euphrasia virgine condite sunt.

De sanctis Macedonio presbytero et sociis martyribus.

Lap. ccviii.

Acedoni⁹

presbyter: patria: modesta: theodora: impondera: marititia: et trahita apud nicomediā clivitatem martyris passi sunt. Qui omnes per ignem conflagrati acceptabilis sacrificiū christo dño reddiderunt. idus martij: vt in martyrologio adonis habetur.

De sanctis quadraginta novem militibus martyribus.

Lap. ccix.

Quadraginta

nouem milites Rome sub nerone cesare passi sunt. Hos omnes una cum sanctis processu et martiniano beatus p̄trus apostolus conuerit ad christum: cum teneretur in custodia mertina: vna cum coapostolo suo paulo: vbi non uenit menses detentī fuerunt. Et cū milites predicatione apostolorū conuerſi essent: et aquam pro ipis baptizandis non haberent: orare apostolorum principē de silice sarei montis fons aque prorupit: ex cuius vnda ipse apostolus baptizavit: et fons ibidem in testimonium miraculi permanet usq; in praesens in loco qui dicatur petri sub colle tarpeio. Deinde predicari gloriosi quadraginta novem milites sub deuotissima fidei confessione neroniano gladio colsumpti sunt: pridie idus martij.

De sancto petro abbate clas reualenii.

Lap. cc.

Etrus abbas clas

reualenii. cum esset nobilis exercitus pro sapientia factus monachus signaci monasterij nobilitate suā summa visitare occultabat: viliū indutus: vilia officia exercēdo,

k. lxxij